
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - quinta-feira
25 de novembro de 2021

Ano 108 - Número 1705

. .

Prefeitura Municipal de Água Branca
A EDITAIS E AVISOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços 
remanescentes de pavimentação em paralalepipedo nas ruas Enoque Gomes, 
Graciliano Ramos, Ver. Hélio Costa, Luiz Gonzaga da Silva, Major Francisco 
Casado, Rua Projetada I e II situadas na zona urbana deste município de Água 
Branca/AL. Data/Hora/Local: dia 07 de dezembro de 2021, às 10:00h, através 
do site: www.bnc.org.br.  INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no 
endereço acima citado e informações pelo email: licitacao@aguabranca.al.gov.br. 
Água Branca -AL, 25 de novembro de 2021. Rui Lima Barbosa/Pregoeiro.

. .

Prefeitura Municipal de Anadia
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE ANADIA
DESPACHO RATIFICADOR

Tenho por satisfeitas as razões da Douta Procuradoria, portanto, RATIFICO, 
na forma do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação, para a 
contratação de empresa para aquisição de materiais para limpeza.
AUTORIZO a contratação da empresa SS DA SILVA EIRELI, Inscrita no CNPJ sob 
o nº 23.637.249/0001-08, estabelecida na Avenida Valdemar de Oliveira – Nº 304 – 
Chã da Mangabeira, Anadia/AL, representada pelo senhor Nilson Santos da Silva, 
portador do RG nº 99001234489 SSP/AL e inscrito no CPF nº 059.145.034-85, 
pelos preços propostos pela mesma, na forma do art. 24, VII, da Lei de Licitações.

Anadia/AL, 22 de novembro de 2021.

JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA
Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

OBJETO: Obras e serviços de reforma e ampliação do Mercado Público de 
Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 14 de dezembro de 2021, às 09h00min. 
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 
57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.
arapiraca.al.gov.br/licitacoes 

Arapiraca /AL, 24 de novembro de 2021.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

OBJETO: Obras e serviços de implantação de uma unidade de comercialização da 
agricultura familiar e econômica solidária (boutique), no município de Arapiraca/
AL. DATA/HORÁRIO: dia 14 de dezembro de 2021, às 13h00min. LOCAL: Rua 
Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.
br/licitacoes 

Arapiraca /AL, 24 de novembro de 2021.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

. .

Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia
A EDITAIS E AVISOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA, portadora do CNPJ 
12.224.895/0001-27, localizada na Praça da Matriz, 08, Centro, Delmiro Gouveia-
Alagoas, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas 
(IMA/AL), a Licença Prévia para o Frigorífico e Matadouro Municipal, na zona 
rural, no município de Delmiro Gouveia.

. .

Prefeitura Municipal de Jacuípe
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º03/2021 – 2² Chamada
Modalidade: Chamada Pública nº 03/2021- Data/Hora 14/12/2021 às 10:00(dez) 
horas – Objeto: Credenciamento público para laboratórios de análise clínicas. 
Pregão Eletrônico nº 22/2021 – SRP. OBJETO:  Contratação de empresa para 
futura e eventual aquisição de cilindros de oxigênio. DATA DA ABERTURA:  
07 de dezembro de 2021 às 10:00 (dez) horas Pregão Eletrônico nº 20/2021  – 
2ª CHAMADA - SRP. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual 
aquisição de equipamentos de informática. DATA DA ABERTURA:  09 de 
dezembro de 2021 às 10:00 (dez) horas. Disponível no endereço acima citado, na 
sala de licitações, das 08:00 às 13:00 horas. http://bnc.org.br/

Jacuípe/AL, 23 de novembro de 2021.
Tiago Feitosa da Silva

Pregoeiro

. .

Prefeitura Municipal de Jequiá da Praia
A EDITAIS E AVISOS

        
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA/AL

##ATOAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50 /2021-SRP Tipo: 
Menor Preço
##TEXObjeto: registro de preços para prestação dos serviços continuados de 
fornecimento de Internet - Data/Horário: 07 de dezembro de 2021 às 09:30hs (nove 
horas e trinta minutos – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no 
site http://www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, 
situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000, das 08 às 14 
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.
al@gmail.com.

##ASSBergson Araujo Leite
##CARPregoeiro

. .

Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa 
para contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de 
construção de saldo remanescente de uma Escola 12 salas FNDE, localizada no 
Município de Lagoa da Canoa/AL. Data/Hora: 03/01/2022, às 10h00min. Local: 
Auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado na Av. Antônio 
Albuquerque, S/N, Centro, CEP 57330-000. Os Editais e anexos encontram-se a 
disposição em: https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações 
no e-mail: cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 23 de novembro de 2021.
Alex Junior Ferreira da Silva

Presidente da CPL


